Haud absurdum videtur propositi operis regulæ, paucis percurrere, quæ cuiusque  
 ductu gens ac natio redacta in formulam prouinciæ, <sup>74</sup> stipendia pacta sit, <sup>75</sup> notavi-  
 mus facilius, vt quæ partibus simul vniuersa conspici possint. Primus in Siciliam transf-  
 icit

eloquentissimum ait. Est qui senemque Crassum  
 legat, & de illo Lucio, qui cum Antonio vixit flo-  
 runtq, intellegat. Valde errat. palam hic Velleius  
 de ijs oratoribus qui M. Tullio compares, aut supares  
 certè fuerunt. Nam Catonem, intellegit Vticensem:  
 Sulpicium Seruicum illum eloquio & iuris scientiâ lau-  
 datum. Denique de altero illo Crasso iamantè à Velleio  
 & suo loco dictum.

69. IN SUSPECTI OPERIS SVI CAR-  
 MINE.] Cur non suscepti? nec enim aliud vult, quàm  
 Catullum nullo minorem in opere & materiâ quam  
 elegit. In magnis alij magni, hic nihil ijs minor, sed in  
 paruis.

70. PRINCEPS CARMINVM VIRGILIVS,  
 RABIRIVSQUE.] Vetus editio communicat hunc  
 Principatum cum Rabirio, scribitque, Principes. Cre-  
 dimusne tam magnificè sensisse de poëta hodie vix no-  
 to Velleium? fortasse per amicitiam, aut aliâ de causâ.  
 Ouidius quoque laudat:

— magnique Rabirius oris.

Et Seneca VI. de Beneficijs: Egregiè mihi vide-  
 tur M. Antonius apud Rabirium poëtam excla-  
 mare,

Hoc \* habui quodcumque dedi. —

Fabius contra tenuiter de eo sentit: Rabirius & Pe-  
 do non indigni cognitione, si vacet.

71. ET CONSECVTVS SALLVSTIVM LIVIVS.]  
 Viro docto atque optimè (rem dico) de Velleio merito  
 transposita hæc verba videntur: & ijs quæ supra sub-  
 iungenda, Æmulumque Thucydidis Sallustium  
 Cur enim, inquit, poëtis admisceatur historicum

scriptor Livius? Ratio aliqua est, sed hic vana. quia  
 non studiorum similitudinem iniungendo, sed tempo-  
 rum Velleius spectat. Livius autem illis prioribus in-  
 ferior, & tantum non eui Velleiani. Obijt enim (Euse-  
 bio sic traditum) quarto Tiberiani imperij anno.

72. TIGRANEMQUE SOCERVM PETIT.]  
 Omnes tradunt generum fuisse. Vacillauit memoria  
 Velleij? potuit. Sed hoc quoque potest, error in scripto  
 esse: & fortè vetus germanumque, socer eius petit.  
 Ipse socer generum suum petit.

73. SICVTI POMPEIO MORIS ERAT.]  
 Nonne idem mos alijs? & nonne semper pecunia pu-  
 blica appensa Quæstori? Ita, sed non pari fide. Luculli,  
 Crassi, & eiusmodi rapones, partem plurimam in se  
 deriuabant. Significat igitur & laudat integritatem  
 Pompeij, qui publica pecunia abstinentissimus fuit. Ta-  
 men Cato apud Lucanum, liberè, & vt Cato, profert,  
 aliquid eum quoque delibasse: